
秋田市立秋田商業高等学校 創立１００周年記念式典・記念講演会 

令和３年１２月２１日（火）に本校の創立１００周年記念式典ならびに記念講演会を開催いたしました。 

式典では、生徒代表の須藤哲平さん(3 年)が「先輩方の想いを受け継ぎ、次の世代に繋ぐことを責務と考え、

決意を新たにしている。新たな歴史の一歩を力強く踏み出し、母校の発展に貢献していきたい。」と誓いました。 

 

コロナウィルス感染症の拡大等により、関係者の皆様には、開催日時の延期や会場変更等でご迷惑おかけいた

しましたことをお詫びいたします。式典および記念講演の様子を写真にて掲載いたします。 

今後とも本校へのご支援とご指導を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
 

Gallery 【記念式典】 

   

整然とした雰囲気が薫る式典 マスク着用での国歌斉唱 校長式辞（瀧澤 徳彦 校長） 

   

実行委員長あいさつ 

（鈴木 茂夫 雄水会会長） 

来賓祝辞 

（穂積 志 秋田市長） 

生徒代表あいさつ 

（須藤 哲平 ３年） 

   

凜々しく話を聞く生徒達 声高らかに校歌を斉唱する生徒達 閉会の辞で幕を閉じました 



Gallery 【記念講演会】 

   

演題「金メダルへの挑戦」 
講演者：柳田 英明 氏 
(ﾐｭﾍﾝｵﾘﾝﾋﾟｯｸ 
 ﾚｽﾘﾝｸﾞﾌﾘｰｽﾀｲﾙ 57kg 金ﾒﾀﾞﾘｽﾄ) 

講演者紹介 
(佐々木 久子 雄水会副会長) 

対談をしながら、金メダル獲得ま
での経緯をお話いただきました 

   

(1964,2021)東京オリンピックの 
聖火ランナーを務めました 

日本代表時代の様子をお話いただ
きました 

海外でも高い評価を受け、肖像が
切手に採用されました 

   

金メダル獲得後、母校への凱旋の模
様をお話しくださいました 

目標達成のためには、自らの意志
をしっかり持ち、支えてくれる人
に感謝して日々の生活を送る大切
さをご教示いただきました 

レスリング部の後輩から柳田先輩
へ感謝を込めて花束を贈呈しまし
た 
 

 
 
創立１００周年記念式典と記念講演会の模様は、ＡＢＳ秋田放送様の HPに掲載されております。（期間限定） 
 
URL: https://www.akita-abs.co.jp/nnn/news93o8zmvel8rpt9xid1.html 
 
 
 

https://www.akita-abs.co.jp/nnn/news93o8zmvel8rpt9xid1.html

